
248	 14.01.	 22.01.	 Lange Nacht der Therme / Valentinstag im Barberino und AHORN Seehotel	

249	 11.02.	 19.02.	 Templiner Antik- und Flohmarkt / Winter-Schluss-Verkauf / Frauentag

250	 11.03.	 19.03.	 Frühlingsfest / Verkaufsoffener Sonntag, Auftakt Templin erblüht			 

251	 08.04.	 16.04.	 Templiner Ostermarkt / 60+ Sportfest / Tag der Vereine		

252	 29.04.	 07.05.	 Frühling in Templin / Tag des offenen Denkmals / Kindertag		

253	 03.06.	 11.06.	 Stadt(-Mauer-)Fest / Lübbeseesup / Templiner Weinfest			 

254	 25.06.	 03.07.	 Weinfest / Beberseefestival / Flößerfest Lychen			 

255	 05.08.	 13.08.	 Sommerparty

256	 03.09.	 10.09.	 Tag des Denkmals / Töpfermarkt / 3. Oktober - Tag der deutschen Einheit

257	 30.09.	 08.10.	 9. Templiner Gesundheitstag

258	 10.11.	 19.11.	  Templiner Weihnacht (Weihnachtsmarkt) / Museumsweihnacht

259	 09.12.	 17.12.	 Adventszeit in Templin / Vorweihnachtszeit

Stand: 27.11.2025, Änderungen vorbehalten
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Thema / Veranstaltungen 2026
Gesamtauflage: 
Standardausgabe
12.500 Exemplare
Haushaltsverteilung in Templin mit 
Ortsteilen sowie Auslagestellen in 
Hotels, Gastronomie, Tourstinfos 
und bei Veranstaltern in Zehdenick, 
Fürstenberg, Lychen, Prenzlau und 
Groß Schönebeck

Nutzen auch Sie dieses Medium 
um Ihre kulturellen Angebote 
oder Ihren Betrieb erfolgreich zu 
präsentieren. 
Erreichen Sie so neue Kunden, 
Gäste und die Urlauber der 
Region.
Gern stellen wir auch Ihren 
Betrieb vor!

Ferien in Brandenburg11 Redaktionsschluss 1 Sonn- und Feiertage 18 Erscheinung 

Fon 03987 202870 • Fax 03987 202875 • redaktion@templiner-kurstadt-journal.de • anzeigen@templiner-kurstadt-journal.de
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Juli August September Oktober November Dezember
Wo 27 28 29 30 31 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 40 41 42 43 44 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53
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www.templiner-kurstadt-journal.de
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Weinfest 18 verkaufsoffene Sonn- / Feiertage 

TKJ Redaktionsschluss- und Erscheinungstermine 2026

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

Kostenloses TKJ-Abo: 
abo.templiner-kurstadt-journal.de

Bestellen Sie noch heute unsere absolut kostenfreie 
Heimat-Zeitung unter: abo.templiner-kurstadt-journal.de

Stadt-Mauer-Fest
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Kunsthand.- & TöpfermarktWeihnachtsmarkt
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