

	Januar					Februar					März					April					Mai					Juni									
Wo	1	2	3	4	5		5	6	7	8	9		9	10	11	12	13	14	14	15	16	17	18		18	19	20	21	22		23	24	25	26	27
<b>MO</b>	5	12	19	26			2	9	16	23			2	9	16	23	30		6	13	20	27			4	11	18	25		1	8	15	22	29	
<b>DI</b>	6	13	20	27			3	10	17	24			3	10	17	24	31		7	14	21	28			5	12	19	26		2	9	16	23	30	
<b>MI</b>	7	14	21	28			4	11	18	25			4	11	18	25		1	8	15	22	29			6	13	20	27		3	10	17	24		
<b>DO</b>	1	8	15	22	29		5	12	19	26			5	12	19	26		2	9	16	23	30			7	14	21	28		4	11	18	25		
<b>FR</b>	2	9	16	23	30		6	13	20	27			6	13	20	27		3	10	17	24				1	8	15	22	29	5	12	19	26		
<b>SA</b>	3	10	17	24	31		7	14	21	28			7	14	21	28		4	11	18	25				2	9	16	23	30	6	13	20	27		
<b>SO</b>	4	11	18	25			1	8	15	22			1	8	15	22	29	5	12	19	26				3	10	17	24	31	7	14	21	28		
	Juli					August					September					Oktober					November					Dezember									
Wo	27	28	29	30	31		31	32	33	34	35	36	36	37	38	39	40	40	41	42	43	44		44	45	46	47	48	49	49	50	51	52	53	
<b>MO</b>	6	13	20	27			3	10	17	24	31		7	14	21	28		5	12	19	26				2	9	16	23	30		7	14	21	28	
<b>DI</b>	7	14	21	28			4	11	18	25			1	8	15	22	29		6	13	20	27				3	10	17	24		1	8	15	22	29
<b>MI</b>	1	8	15	22	29		5	12	19	26			2	9	16	23	30		7	14	21	28				4	11	18	25		2	9	16	23	30
<b>DO</b>	2	9	16	23	30		6	13	20	27			3	10	17	24		1	8	15	22	29			5	12	19	26		3	10	17	24	31	
<b>FR</b>	3	10	17	24	31		7	14	21	28			4	11	18	25		2	9	16	23	30			6	13	20	27		4	11	18	25		
<b>SA</b>	4	11	18	25			1	8	15	22	29		5	12	19	26		3	10	17	24	31			7	14	21	28		5	12	19	26		
<b>SO</b>	5	12	19	26			2	9	16	23	30		6	13	20	27		4	11	18	25				1	8	15	22	29	6	13	20	27		

**11** Redaktionsschluss**18** Erscheinung**1** Sonn- und Feiertage

Ferien in Brandenburg

■ Weinfest  
 18 verkaufsoffene Sonn- / Feiertage  
 ■ Stadt-Mauer-Fest  
 ■ Weihnachtsmarkt  
 ■ Kunsthand.- & Töpfermarkt

Ausgabe      Redaktions-  
schluss      Erscheinung

[www.templiner-kurstadt-journal.de](http://www.templiner-kurstadt-journal.de)  
 Bestellen Sie noch heute unsere absolut kostenfreie  
 Heimat-Zeitung unter: [abo.templiner-kurstadt-journal.de](http://abo.templiner-kurstadt-journal.de)  
**Thema / Veranstaltungen 2026**

248	14.01.	22.01.	Lange Nacht der Therme / Valentinstag im Barberino und AHORN Seehotel
249	11.02.	19.02.	Templiner Antik- und Flohmarkt / Winter-Schluss-Verkauf / Frauentag
250	11.03.	19.03.	Frühlingsfest / Verkaufsoffener Sonntag, Auftakt Templin erblüht
251	08.04.	16.04.	Templiner Ostermarkt / 60+ Sportfest / Tag der Vereine
252	29.04.	07.05.	Frühling in Templin / Tag des offenen Denkmals / Kindertag
253	03.06.	11.06.	Stadt(-Mauer-)Fest / Lübbeseesup / Templiner Weinfest
254	25.06.	03.07.	Weinfest / Beberseefestival / Flößerfest Lychen
255	05.08.	13.08.	Sommerparty
256	03.09.	10.09.	Tag des Denkmals / Töpfermarkt / 3. Oktober - Tag der deutschen Einheit
257	30.09.	08.10.	9. Templiner Gesundheitstag
258	10.11.	19.11.	Templiner Weihnacht (Weihnachtsmarkt) / Museumsweihnacht
259	09.12.	17.12.	Adventszeit in Templin / Vorweihnachtszeit

Stand: 27.11.2025, Änderungen vorbehalten

**Templiner Journal**  
 KURSTADT  
 ... für Templin und Ostse

Gesamtauflage:

Standardausgabe

**12.500 Exemplare**

Haushaltsverteilung in Templin mit  
 Ortsteilen sowie Auslagestellen in  
 Hotels, Gastronomie, Touristinfos  
 und bei Veranstaltern in Zehdenick,  
 Fürstenberg, Lychen, Prenzlau und  
 Groß Schönebeck

Kostenloses TKJ-Abo:

[abo.templiner-kurstadt-journal.de](http://abo.templiner-kurstadt-journal.de)

Nutzen auch Sie dieses Medium  
 um Ihre kulturellen Angebote  
 oder Ihren Betrieb erfolgreich zu  
 präsentieren.  
 Erreichen Sie so neue Kunden,  
 Gäste und die Urlauber der  
 Region.  
 Gern stellen wir auch Ihren  
 Betrieb vor!